

CITTA' DI TORINO
VICE DIREZIONE GENERALE INGEGNERIA
DIREZIONE INFRASTRUTTURE E MOBILITA'
SERVIZIO SUOLO E PARCHEGGI

LAVORI DI MINUTA MANUTENZIONE ORDINARIA
DI SEGNALETICA VERTICALE E COMPLEMENTARE
CON CARATTERE DI PRONTO INTERVENTO

ANNO 2014

**Minuta manutenzione segnaletica verticale e complementare
con carattere di Pronto Intervento**

COMPUTO ESTIMATIVO LAVORI CON INDICAZIONE DELLA QUOTA PERCENTUALE DI INCIDENZA MANODOPERA

Torino, Luglio 2014

IL PROGETTISTA

(geom. CALCANI Maurizio)

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

(Ing. Letizia CLAPS)

COMPUTO ESTIMATIVO DELLE VOCI CHE COMPONGONO IL TOTALE LAVORI CON INDICAZIONE Q.I.M.

Si comunica che la categoria Prevalente (nonché unica) per i lavori oggetto di appalto è la Cat. OS 10 di cui all'Allegato A del DPR 05/10/2010, nr. 207 3 s.m.i.

Art. NP	Descrizione lavori	U.M.	quant.	prezzo €	totale voce €	% M.O.	Importo M.O. €
INTERVENTI MANUTENTIVI SU SEGNALETICA VERTICALE E COMPL.							
NP_P.I.01	Pronto intervento su gruppo segnaletico generico	Cad.	1618	37,98	61.451,64	68,77	42.260,29
NP_P.I.02	Pronto intervento su gruppo segnaletico con sostit.sost.	Cad.	282	52,79	14.886,78	69,27	10.312,07
NP_P.I.03	Pronto intervento per riparazione segnale, ecc.	Cad.	254	20,93	5.316,22	73,27	3.895,19
NP_P.I.04	Pronto intervento per posa nuovo gruppo segnaletico	Cad.	226	45,63	10.312,38	68,70	7.084,60
NP_P.I.05	Pronto intervento per posa, rimozione, riposizionamento dissuasori di sosta tipo "panettone" in cls...	Cad.	14	21,39	299,46	73,28	219,44
NP_P.I.09	Pronto intervento per posa, rimozione, sostituzione elemento modulare dosso in gomma...	Cad.	50	29,15	1.457,50	53,77	783,70
NP_P.I.14	Pront intervento su palificazione diam. 80-120 mm	Cad.	05	132,85	664,25	66,87	444,18
INTERVENTI DI POSA O RECUPERO SEGNALETICA TEMPORANEA MOBILE e varie							
P.I.13	Posa o recupero paline mobili o barriere	Cad.	4.484	5,40	24.213,60	72,59	17.576,65
P.I.11	Pronto Intervento per cancellatura s.o.	mq.	11,58	4,85	56,16	59,17	33,39

IMPORTO TOTALE INCIDENZA MANODOPERA o Q.I.M (pari al 69,62% del Totale Lavori a Misura)	€ 82.609,51
IMPORTO TOTALE LAVORI A MISURA (soggetto a ribasso)	€ 118.658,00
IMPORTO PER ONERI DI SICUREZZA CONTRATTUALI (non soggetti a ribasso)	€ 3.095,00
IMPORTO TOTALE LAVORI	€ 121.753,00